Lugar donde se archiva: RAG. Fondo Murguía.

Archivo de 1833: Nº 51 de archivo de San Fiz.

Munio, miseratione di[vina] episcopus Mindoniensis, totis hominibus qui morantur in[ter] 
terminos istos, scilicet per Petram [Madraso] et per montem de Moncoso recto tramite ad 
cimam de Ramiscoso et per Pennam Fressa et ad fontem de Lanbrugio et inde recte ad 
portum de Piraria, qui est in rivo Heume, et per portum de Revores et per caminum qui 
venit de Pontibus Heume et per caput de Santhe et per cautum de Lestido et per Pennam 
Bicutam quomodo vadit recte ad Petram Madraso, salutem et benedictionem. 

Sapiatis quod nos damus diocensum per istos terminos supradictos ecclesie Sancte Marie 
de Geestoso, quam de novo facimus restaurari. 

Unde dicimus vobis et mandamos188 in virtute obediencie et sub pena excomunicationis 
quod de cetero sitis parrochiani istius ecclesie et obediatis ea tanquam matri, et respon-
deatis eadem ecclesie de omnibus decimis et directuris tanquam parrachiani189 tenentur 
obedire et respondere sue ecclesie; et ab ipsa ecclesia vestra recipiatis de cetero eccle-
siasticum sacramentum. 

In cuius rey190 testimonium et munimen presentem cartam fecimus sigili mei munimen 
conmuniri.

Datum apud Villam Maiorem, in crastino Assumpcionis beate Marie, sub era Ma CCCa Ia.

188 Asi por mandamus.
189 Sic pro parrochiani.
190 Sic pro rei.
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Eu Iohan Miguéliz, notario del rey nos coutos de Monfero, vi a dita carta feyta enna ma-
nera que sobredita e, sellada con o seello do bispo don Muninno de Mendonedo, segundo 
en él pareçía, pendente en huna corda vermella e ben e fielmente a trasladey segundo en 
ella dizía e pono [...] meu signo a pedimento dos omens de Lagares, X e VIII días [de] 
dezenbre, era de mille e CCCLXVI annos (Signo).

Notas

 Anverso
   S. XVI, era 1301, año 1263, a 15 de agosto.

 Al dorso
   S. XVI: 51. [...] de la feligresía de Santa María y confissión de la de 
Gestoso.
   S. XVII: Monasterio. San Fiz [...].  N. 51. Demarcación de las feli-
gresías de San Fiz y Santa María de Gestoso. Año 1263.

397

1263, agosto, 16. Mondoñedo. Era 1309. 

Don Munio II, obispo de Mondoñedo delimita el término parroquial de Santa María de 
Xestoso y ordena a los que viban en ellos que se comporten como tales parroquianos 
obedeciendo a su párroco y abonando los derechos pertinentes. Copia certificada notarial 
pedida por los vecinos de Lagares.

Copia certificada notarial expedida a petición del monasterio de Monfero.

Datos del documento: B.- Copia certificada notarial, expedida el 6 de agosto de 1383 
por Juan Eanes notario del rey en los cotos de Monfero. Documento en pergamino de 
17,5 x 16,5 cm. 

Lugar donde se archiva: RAG. Fondo Murguía.

Munio, miseratione di[vina] episcopus Mindoniensis, totis hominibus qui morantur inter 
terminos istos, scilicet per Petram Madraso et per montem de Moncoso recto tramite ad 
cimam de Ramiscoso et per Pennam Fesa et ad fontem de Lanbrugio et inde recte ad 
portum de Piraria, qui est in rivo Heume, et per portum de Rovores et per caminum quod 
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venit de Pontibus Heume et per caput de Sanche et per cautum de Lestido et per Pennam 
Bicutam quomodo vadit recte ad Petram Madraso, salutem et benedictionem. 

Sapiatis quod nos damus diocensum per istos terminos supradictos ecclesie Sancte Marie 
de Geostoso, quam de novo facimus restaurari. 

Unde dicimus vobis et mandamus in virtute obediencie et sub pena excomunicationis quod 
de cetero sitis parrochiani istius ecclesie et obediatis ea tamquam matri, et respondeatis 
eidem ecclesie de omnibus decimis et directuris tamquam parochiani tenentur obedire 
et respondere sue ecclesie; et ab ipsa ecclesia vestra recipiatis de cetero ecclesiasticum 
sacramentum. 

In cuius rei testimonium et munimen presentem cartam fecimus sigili mei munimen 
conmuniri.

Datum apud Villam Maiorem, in crastino Asumptionis beate Marie, sub era Ma 

CCCa Ia.

Este he o traslado da dita carta escrita na manera que dita he, a qual eu Iohan Eanes, 
notario público del rey nos coutos de Monfero vy e lií, a qual era escripta en pulga-
meo de coyro e seellada con  seello do dito bispo de çera colgado en corda vermella 
segondo de ella pareçía, e ben e verdadeyramente a trasladey de vervo a vervo a rogo 
e indiuzión de don frey Pero Martínez, abbade do dito moesterio de Monfero, e per 
mandado e outoridade de [...] Sordo, juyz dos ditos coutos de Monfero, e ponno y 
meu signo.  

[Feyto] o traslado enno dito moesterio seys días d’agosto, era de mille e quatro[çentos] 
e viinte annos. 

Testemuyos: frey Johan de Sayoane, monge do dito [moesterio]. Iohan Rabina de San 
Pantayón, Garçía Morzello, Pero Eanes, omes do dito don [abbade].

Notas

 Anverso
   S, XVI: año 1263, a 16 de agosto.

 Al dorso
   S. XIV: Demarcaçión de […] de Gestoso.
   S. XVI: Demarcaçión de Gestoso, que declara dónde llega el obis-
pado de Mondoñedo. M CCCC XXI. 18.
   S. XVII: Gestoso. Núm. 18. Se restauró la iglesia de Gestoso y dónde 
llegava [...] con sus demarcaziones. Año 1263.
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398